
PORTARIA CNMP-SG Nº 277, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas atribuições e

tendo em vista o disposto no art. 7º, § 1º, da Portaria CNMP-PRESI nº 26, de 12 de fevereiro de 2014, e o que consta

do Processo CNMP nº 0.00.002.002013/2013-26, RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor FLÁVIO OLIVEIRA BARBOZA, matrícula nº 82.454, para atuar como gestor do Termo de

Cooperação celebrado entre o Conselho Nacional do Ministério Público (CNMP) e o Banco Central do Brasil, que

tem por objeto permitir ao CNMP e aos Ministérios Públicos (União e Estados) que lhe aderirem, no exercício das

suas atribuições,  a  utilização  do  mecanismo de  consulta  às  informações  contidas  no  Cadastro  de  Clientes  do

Sistema Financeiro  Nacional,  doravante denominado CCS,  para fins de instrução de processo de apuração de

irregularidades em que o titular das informações possivelmente estiver envolvido.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Brasília-DF, 10 de outubro de 2016.

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR

PORTARIA CNMP-SG Nº 278, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas atribuições e

tendo em vista o disposto no art. 7º, § 1º, da Portaria CNMP-PRESI nº 26, de 12 de fevereiro de 2014, e o que consta

do Processo CNMP nº 0.00.002.000033/2012-81, RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor FLÁVIO OLIVEIRA BARBOZA, matrícula nº 82.454, para atuar como gestor do Termo de

Cooperação celebrado entre o Conselho Nacional do Ministério Público (CNMP) e a Secretaria da Receita Federal

do Brasil (RFB), que tem por objeto o estabelecimento de condições que possibilitem o intercâmbio de informações

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     1
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

EDIÇÃO Nº 194| DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016 | PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016 

SUMÁRIO

Secretaria-Geral…………………………………………….1

 CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Setor de Administração Federal Sul - SAFS, Qd 2 Lt 3

Edifício Adail Belmonte

Brasília - DF - CEP: 70070-600

Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.mp.br

SECRETARIA-GERAL



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

de interesse recíproco entre os partícipes, observado, no que couber, o disposto na Instrução Normativa SRF nº 19,

de 17 de fevereiro de 1998. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Brasília-DF, 10 de outubro de 2016.

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR

EXTRATO DE DECISÃO DA SECRETARIA GERAL

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  0.00.002.001259/2016-23.  Assunto:  Trata-se  de  requerimento  do  servidor

Eduardo Futemma Ushikoshi para o percebimento de ajuda de custo, considerando sua requisição para auxiliar, a

partir  de 4 de julho de 2016, os trabalhos desenvolvidos pela Corregedoria Nacional do Ministério Público, com

dedicação exclusiva, conforme a Portaria CNMP-CN n° 109, de 20 de junho de 2016. DECISÃO: No exercício da

competência atribuída pelo artigo 1º, inciso VIII, alínea “b”, e XVI da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de

2016, e adotando os fundamentos do Parecer nº 224/2016-ASJUR/CNMP e da Informação nº 028/DIPP/COGP como

razão de decidir, autorizo a concessão de ajuda de custo ao servidor requisitado, nos termos da Portaria CNMP-CN

nº 109, de 20 de junho de 2016, no valor de R$ 23.274,80 (vinte e três mil, duzentos e setenta e quatro reais e

oitenta centavos), com fulcro nos arts. 53 da Lei nº 8.112/1990 e 1º do Decreto nº 4.004/2001. Outrossim, determino

que a Coordenadoria de Gestão de Pessoas (COGP), em conjunto com a Secretária de Administração (SA), elabore

minuta de Portaria, com a maior brevidade possível, regulamentando a concessão de ajuda de custo e indenização

de transporte e mobiliário aos servidores do CNMP, de modo a prestigiar os princípios da moralidade administrativa,

da razoabilidade, da impessoalidade, da eficiência e da economicidade da gestão pública, prevendo, inclusive, limite

temporal  para  concessão  das  rubricas,  nos  moldes  do  opinativo  citado.  DATA DA ASSINATURA:  10/10/2016.

AUTORIDADE: Silvio Roberto Oliveira de Amorim Junior, Secretário-Geral do CNMP. 

RELATÓRIO DE DIÁRIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2016

Em atendimento a determinação do art. 19 da Portaria CNMP-PRESI nº 036, de 26 de fevereiro de 2014.

Anadir Ferreira de Siqueira

 Unidade de Diárias, Passagens e Passaportes

 UDPP/SA/CNMP

SV DADOS DO SOLICITANTE DADOS DA VIAGEM DADOS DE TRANSPORTE

SV NOME CARGO
CARGO NO

CNMP

DATA

INICIAL

DATA

FINAL

JUSTIFICATIVA DA

VIAGEM

VALOR DE

DIÁRIAS

TIPO DE

TRANSPORTE
TRECHO

1131

ADRIANO

TEIXEIRA

KNEIPP

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
12/09/16 15/09/16

Exercer  as  atividades  de

membro  auxiliar  do

Corregedoria Nacional.

R$ 3.391,95 AÉREO POA-BSB-POA

1133 ADRIANO PROMOTOR  DE MEMBRO 26/09/16 29/09/16 Exercer  atividades  de R$ 2.945,81 AÉREO POA-BSB-POA

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     2
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

TEIXEIRA

KNEIPP
JUSTIÇA AUXILIAR

membro  auxiliar  da

Corregedoria Nacional.

1132

ADRIANO

TEIXEIRA

KNEIPP

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 22/09/16

Exercer  as  atividades  de

membro  auxiliar  do

Corregedoria Nacional.

R$ 3.391,95 AÉREO POA-BSB-POA

1068

ADRIANO

TEIXEIRA

KNEIPP

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
04/09/16 06/09/16

correi??o ordin?ria nos ?rg?

os de controle disciplinar do

Minist?rio  P?blico  do

Estado do Mato Grosso do

Sul,  nos  dias  05  e  06  de

setembro  de  2016,  cujos

trabalhos  ser?o  realizados

das 08h00 ?s 12h00 e das

14h00 ?s 16h00.

R$ 2.499,66 AÉREO POA-CGR-POA

1234

ALEXANDRE

AMARAL

GAVRONSKI

PROCURADOR

REGIONAL  DA

REPÚBLICA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 20/09/16

Participa??o na Reuni?o da

Pol?tica Resolutiva.
R$ 1.610,91 AÉREO POA-BSB-POA

1170

ALEXANDRE

GONCALVES

FRAZAO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 20/09/16

Participa??o  na  Reuni?o

sobre a Pol?tica Resolutiva.

Est? ciente de que receber?

somente  as  di?rias

referentes  aos  dias  19  e

20/09  e  que  arcar?  com

eventuais custos adicionais

mediante  pr?via  autoriza??

o por telefone.

R$ 1.498,29 AÉREO NAT-BSB-NAT

1093

ALEXANDRO

SAMPAIO

SANTANA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 23/09/16

Membro  colaborador  da

CPE,  auxiliar?  na

coordena??o  dos  Comit?s

dos  F?rum  Nacional  de

Gest?o  durante  a  2?

Reuni?o Ordin?ria e a CPE

no Congresso Brasileiro de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

R$ 4.110,59 AÉREO AJU-BSB-AJU

1027

ANA

CRISTINA

CUSIN

PETRUCCI

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
20/09/16 23/09/16

Membro  colaborador  da

CPE,  auxiliar?  na

coordena??o  dos  Comit?s

do  F?rum  Nacional  de

Gest?o  durante  a  2?

Reuni?o Ordin?ria e a CPE

no Congresso de Gest?o do

Minist?rio P?blico

R$ 3.391,95 AÉREO POA-BSB-POA

1088 ANDERSON

VIANA

SOUZA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

19/09/16 23/09/16 Exercer  atividades  como

membro  auxiliar  da  CPE,

cabendo-lhe:  integrar  o

comit?  de  governan?a  do

CNMP;  apresentar  parecer

em  processos  internos;

planejar atividades da CPE;

despachar expedientes com

presidente da comiss? 

R$ 3.857,76 AÉREO AJU-BSB-AJU

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     3
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

1087

ANDERSON

VIANA

SOUZA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
12/09/16 16/09/16

Exercer  atividades  como

membro  auxiliar  da  CPE,

cabendo-lhe:  integrar  o

comit?  de  governan?a  do

CNMP;  apresentar  parecer

em  processos  internos;

planejar atividades da CPE;

despachar expedientes com

presidente da comiss? 

R$ 4.299,74 AÉREO AJU-BSB-AJU

1003

ANDREZZA

DUARTE

CANCADO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
20/09/16 23/09/16

Ser?  palestrante  no  VII

Encontro Nacional do MP.
R$ 3.387,22 AÉREO SDU-BSB-SDU

1166

ANTONIA

FRANCISCA

DE OLIVEIRA

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 20/09/16 23/09/16

PALESTRANTE  DO  7?

CONGRESSO

BRASILEIRO DE GEST?O

DO MINIST?RIO PUBLICO

R$ 0,00 AÉREO RBR-BSB-RBR

1238

ANTONIO

BENEDITO

RIBEIRO

PINTO

JUNIOR

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 23/09/16

Membro  do  GT  para

melhoria dos formul?rios da

Res.  n?  20  e  colaborador

dos  trabalhos  a  serem

realizados  no  VII

Congresso.

R$ 4.340,78 AÉREO VCP-BSB-VCP

1067

ANTONIO

CARLOS

LOPES

COLABORADOR

EVENTUAL NIVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 21/09/16 22/09/16

Membro  da  comiss?o

julgadora do Pr?mio CNMP

2016,  participar?  da

solenidade  de  entrega  do

pr?mio,  a  ser  realizada  no

dia 21/09/2016

R$ 1.088,50 AÉREO CGH-BSB-CGH

1144

ANTONIO

CESAR

LEITE  DE

CARVALHO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Representante  de  projeto

finalista  do  pr?mio  CNMP

2016, do Minist?rio P?blico

de  Sergipe,  vir?  para  a

solenidade  de  premia??o

que  ocorrer?  dentro  da

programa??o  do  7?

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

R$ 0,00 AÉREO AJU-BSB-AJU

1144-C ANTONIO

CESAR

LEITE  DE

CARVALHO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

21/09/16 23/09/16 Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

R$ 160,00 R$ 0,00 0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     4
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

inicial.

1260

ANTONIO

GOMES

FERREIRA

AUDITOR-CHEFE
MEMBRO

AUXILIAR
25/09/16 28/09/16

Participa??o  no  37?

Congresso  Brasileiro  de

Auditoria Interna.

R$ 2.205,95 AÉREO BSB-CGH-BSB

1030

ANTONIO

JORGE  DOS

SANTOS

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 21/09/16 22/09/16

Membro  da  comiss?o

julgadora do Pr?mio CNMP

2016,  participar?  da

solenidade  de  entrega  do

pr?mio,  a  ser  realizada  no

dia 21/09/2016

R$ 1.088,50 AÉREO VCP-BSB-VCP

1173

ANTONIO

PEREIRA

DUARTE

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 21/09/16 24/09/16

Participar  do  VII  Encontro

Nacional  de  Memoriais  do

Minist?rio Publico.

R$ 3.781,51 AÉREO BSB-BEL-BSB

1070

ARMANDO

ANTONIO

LOTTI

PROCURADOR

DE JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
04/09/16 06/09/16

correi??o ordin?ria nos ?rg?

os de controle disciplinar do

Minist?rio  P?blico  do

Estado do Mato Grosso do

Sul,  nos  dias  05  e  06  de

setembro  de  2016,  cujos

trabalhos  ser?o  realizados

das 08h00 ?s 12h00 e das

14h00 ?s 16h00.

R$ 2.626,61 AÉREO POA-CGR-POA

1197

ARNALDO

CORREIA DE

ARAUJO

FILHO

ASSESSOR-

CHEFE

ASSESSOR-

CHEFE
28/09/16 30/09/16

O  SERVIDOR

PARTICIPAR?  DA

TERCEIRA  VISITA  T?

CNICA  AO  SISTEMA

SOCIOEDUCATIVO  DO

ESTADO  DO  CEAR?,

CONFORME

EXPLICITADO  NO

MEMORANDO  N?

15/2016/GAB-WA/CNMP,

DE  23  DE  AGOSTO  DE

2016,  ENCAMINHADO  AO

EXMO.  SECRET?RIO-

GERAL DESTE CNMP.

R$ 1.426,95 AÉREO BSB-FOR-BSB

1197-C

ARNALDO

CORREIA DE

ARAUJO

FILHO

ASSESSOR-

CHEFE

ASSESSOR-

CHEFE
28/09/16 30/09/16

Trata-se  de  pagamento  de

diferença  de  emissão  de

bilhete  aéreo do dia  02/10

em comparação com o dia

30/09/2016.  Assim,  o

proposto  dever´´a  devolver

o  valor  de  R$  102,30  do

CNMP via GRU.

R$ 0,00 R$ 0,00 0

1263

BARBARA

GOMES

ARAUJO

FERNANDES

ANALISTA ANALISTA 25/09/16 28/09/16

Participa??o  no  37?

Congresso  Brasileiro  de

Auditoria Interna.

R$ 2.205,95 AÉREO BSB-CGH-BSB

1222 BERNARDO

BOCLIN

BORGES

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

19/09/16 20/09/16 Participa??o na Reuni?o da

Pol?tica  Resolutiva.  O

Promotor  precisar?

somente de di?rias dos dias

R$ 1.367,02 Veículo Oficial GO-DF-GO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     5
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

19 e 20, pois utilizar? carro

oficial do MP GO.

1277

BERNARDO

HENRIQUE

VESPERMAN

N BOTELHO

TECNICO 
Técnico

Administrativo
20/09/16 23/09/16

Participar  do VIII  Simp?sio

Nacional  One  Cursos:

Quest?es  Pol?micas  da

Legisla??o  de  Pessoal,

Aposentadorias  e  Pens?es

no Rio de Janeiro.

R$ 1.770,27 AÉREO BSB-SDU-BSB

1114

BRUNO

DANIEL  DE

LIMA

COLABORADOR COLABORADOR 20/09/16 23/09/16

Representante  do  MP/AL

junto ao F?rum Nacional de

Gest?o,  participar?  da

Reuni?o Ordin?ria do FNG

e  do  7?  Congresso

Brasileiro  de  Gest?o  do

Minist?rio P?blico

R$ 0,00 AÉREO MCZ-BSB-MCZ

1114-C

BRUNO

DANIEL  DE

LIMA

COLABORADOR COLABORADOR 20/09/16 23/09/16

Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

R$ 160,00 R$ 0,00 0

843
CARLOS  ARI

SUNDFELD
COLABORADOR COLABORADOR 23/09/16 23/09/16

O professor convidado pela

CALJ  estar?  proferindo  a

Palestra  Magna  de

Encerramento  do  VII

CBGMP,  pela  manh?  De

23/09/2016.

R$ 0,00 AÉREO CGH-BSB-CGH

1029

CARLOS

AUGUSTO

ALCANTARA

MACHADO

PROCURADOR

DE JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 22/09/16

Membro  da  comiss?o

julgadora do Pr?mio CNMP-

2016,  participar?  da

solenidade  de  entrega  do

Pr?mio,  a ser  realizada no

dia 21/09/2016.

R$ 1.615,33 AÉREO AJU-BSB-AJU

1101

CHRISTIANI

IGNES

SONDA

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 21/09/16 26/09/16

Representante  de  projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

2016,  vir?  a  Brasilia  para

solenidade  de  premia??o,

que  ocorrer?  dentro  da

programa??o  do  VII

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

R$ 0,00 AÉREO PVH-BSB-PVH

1101-C CHRISTIANI COLABORADOR COLABORADOR 21/09/16 26/09/16 Como  não  houve R$ 160,00 R$ 0,00 0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     6
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

IGNES

SONDA

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

1010

CIBELE

BENEVIDES

GUEDES  DA

FONSECA

PROCURADOR

DA REPUBLICA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 22/09/16

Ser?  palestrante  no  VII

Encontro  Nacional  do

Minist?rio P?blico.

R$ 3.391,95 AÉREO NAT-BSB-NAT

745

CLAUDIO

HENRIQUE

PORTELA DO

REGO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 09/09/16 17/09/16

Reuni?o para apresenta??o

do trabalho da Corregedoria

Nacional no Banco Mundial.

R$ 0,00 AÉREO BSB-IAD-BSB

745-C

CLAUDIO

HENRIQUE

PORTELA DO

REGO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 09/09/16 17/09/16

Trata-se  do  pagamento  de

diárias  internacionais

conforme cálculo em anexo

e  autorização  do

Secretário-Geral  na  SV

inicial.

R$ 11.577,41 R$ 0,00 0

1016

CLAUDIO

HENRIQUE

PORTELA DO

REGO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 01/09/16 02/09/16

Participar  como  Painelista

do  Encontro  Nacional  do

Minist?rio  P?blico  no  dia

01/09/2016,  conforme

programa??o anexa.

R$ 1.683,38 AÉREO BSB-CNF-BSB

1036

CLAUDIO

HENRIQUE

PORTELA DO

REGO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 04/09/16 06/09/16

Participar  de  inspe??o  no

Minist?rio  P?blico  do

Estado do Mato Grosso do

Sul,  nos  dias  5  a  6  de

setembro  de  2016,

conforme  portaria  em

anexo.

R$ 2.752,54 AÉREO BSB-CGR-BSB

1295

CLAUDIO

HENRIQUE

PORTELA DO

REGO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 28/09/16 29/09/16

Participar da 104? Reuni?o

Ordin?ria  do  Conselho

Nacional  de  Corregedores-

Gerais do MP dos Estados

e da Uni?o, nos dias 29 a

30  de  setembro  de  2016,

em Palmas/TO.

R$ 1.683,38 AÉREO BSB-PMW-BSB

1145 DANDY

JESUS LEITE

BORGES

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

25/09/16 30/09/16 O  Promotor  de  Justica  do

Ministerio  Publico  de

Rondonia,  DANDY  DE

JESUS  LEITE  BORGES,

vira  para  desempenhar

R$ 4.114,87 AÉREO OAL-CGB-BSB-

CGB-OAL-BSB-

CGB-JPR

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     7
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

suas  atribuicoes  como

membro-auxiliar  da

Presidencia do CNMP.

1145-C

DANDY

JESUS LEITE

BORGES

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
25/09/16 30/09/16

Trata-se  de  registro  de

alteração  da  data  de

retorno da viagem conforme

formulário  em  anexo.  A

UDPP  informa  que  está

fazendo  o  pagamento  de

mais 4,5 diárias ao membro

auxiliar  pelo  seu  retorno  a

origem  no  dia  07/10/2016,

essas  diárias  serão

contadas  para  o  mês  de

Outubro/2016.

R$ 4.114,87 R$ 0,00 0

1143

DANDY

JESUS LEITE

BORGES

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
11/09/16 16/09/16

O  Promotor  de  Justica  do

Ministerio  Publico  de

Rondonia,  DANDY  DE

JESUS  LEITE  BORGES,

vira  para  desempenhar

suas  atribuicoes  como

membro  auxiliar  da

Presidencia do CNMP.

R$ 5.239,79 AÉREO
OAL-CGB-BSB-

CGB-OAL

1186

DANILO

RAPOSO

LIRIO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
26/09/16 30/09/16

Exercer  atividades  de

membro  auxiliar  da

Corregedoria Nacional.

R$ 3.669,68 AÉREO
VIX-BSB-VIX-

BSB

1184

DANILO

RAPOSO

LIRIO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
12/09/16 16/09/16

Exercer  atividades  de

membro  auxiliar  da

Corregedoria  Nacional.  *

Em  raz?es  de

compromissos na cidade de

Belo  Horizonte,  o  membro

solicita  a  emiss?o  do

retorno para o aeroporto de

Confins.  Est?  ciente  que

dever?  arcar  com  diferen?

as no valor na passagem.

R$ 4.064,64 AÉREO VIX-BSB-CNF

997

DANILO

RAPOSO

LIRIO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
29/08/16 02/09/16

Exercer  atividades  de

membro  auxiliar  da

Corregedoria Nacional

R$ 2.309,80 AÉREO VIX-BSB-VIX

1161

DIMORVAN

GONCALVES

LEITE

PROCURADOR

DE JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 23/09/16

Membro Colaborador vir? a

Bras?lia  participar  da

organiza??o dos Encontros

Nacionais  do  MP  e  dar

andamento  aos  trabalhos

da  Comiss?o  do  Sistema

Prisional.

R$ 4.549,06
AÉREO/Veícul

o Próprio

RS-POA-BSB-

POA-RS

1164 EDUARDO

AUGUSTO

SALOMAO

CAMBI

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

21/09/16 22/09/16 Representante  de  projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

2016, do Minist?rio P?blico

do  Paran?,  vir?  a  Bras?lia

para  solenidade  de

R$ 0,00 AÉREO CWB-BSB-CWB

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     8
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

premia??o  que  ocorrer?

dentro  da programa??o do

7? Congresso Brasileiro de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

1065
EDUARDO

DINIZ NETO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Membro  da  comiss?o

julgadora do Pr?mio CNMP

2016,  participar?  da

solenidade  de  entrega  do

pr?mio,  a  ser  realizada  no

dia  21/09/2016.  Membro

ficar?  para  o  Congresso

Brasileiro  de  Gest?o,  mas

est?  ciente  que  o  CNMP

custear?  apenas  uma  di?

ria.

R$ 1.090,74 AÉREO LDB-BSB-LDB

839

EDUARDO

FERREIRA

VALERIO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 22/09/16

Palestrante  do  congresso

de  gest?o.  Membro  do

Minist?rio  P?blico  do

Estado  de  S?o  Paulo

Promotor  de  Justi?a  de

Direitos  Humanos  na

Capital  ?  ?rea de Inclus?o

Social  Ex-coordenador  do

N?cleo  de  Pol?ticas  P?

blicas do Minist?rio P?blico

do Estado de S?o Paulo

R$ 0,00 AÉREO GRU-BSB-GRU

747

EDUARDO

PIMENTEL

DE

VASCONCEL

OS AQUINO

CHEFE  DE

GABINETE

CHEFE  DE

GABINETE
09/09/16 17/09/16

Reuni?o para apresenta??o

do trabalho da Corregedoria

Nacional no Banco Mundial.

R$ 0,00 AÉREO
BSB-IAD-CHI-

BSB

747-C

EDUARDO

PIMENTEL

DE

VASCONCEL

OS AQUINO

CHEFE  DE

GABINETE

CHEFE  DE

GABINETE
09/09/16 17/09/16

Trata-se  do  pagamento  de

diárias  internacionais

conforme cálculo em anexo

e  autorização  do

Secretário-Geral  na  SV

inicial.

R$ 7.419,01 R$ 0,00 0

863

ELIDA

GRAZIANE

PINTO

PROCURADOR

DA REPUBLICA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Palestrante  da  Congresso

de Gest?o. Sala CDDF.
R$ 0,00 AÉREO CGH-BSB-CGH

1077
ELOY  OJEA

GOMES

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
20/09/16 23/09/16

Representante  de  projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

2016, do Minist?rio P?blico

de  S?o  Paulo,  vir?  a

Brasilia para solenidade de

premia??o,  que  ocorrer?

dentro  da programa??o do

VII Congresso Brasileiro de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

R$ 0,00 AÉREO CGH-BSB-CGH

1077-C ELOY  OJEA PROMOTOR  DE MEMBRO 20/09/16 23/09/16 Como  não  houve R$ 160,00 R$ 0,00 0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     9
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

GOMES JUSTIÇA AUXILIAR

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

1105
ELTON

GHERSEL

PROCURADOR

REGIONAL  DA

REPÚBLICA

MEMBRO

AUXILIAR
01/09/16 02/09/16

O  Procurador  Regional  da

Rep?blica  foi  designado

pelo  Conselheiro  Marcelo

Ferra  como  membro  da

comiss?o  processante  que

ir?  instruir  o  PAD  n?

401/2016-70.  Por  isso,  ir?

fazer  a  oitiva  de  dois

membros em Londrina/PR.

R$ 1.603,19 AÉREO BSB-LDB-BSB

1150
ELTON

GHERSEL

PROCURADOR

REGIONAL  DA

REPÚBLICA

MEMBRO

AUXILIAR
07/09/16 09/09/16

O  Procurador  Regional  da

Rep?blica  foi  designado

pelo  Conselheiro  Marcelo

Ferra  como  membro  da

comiss?o  processante  que

ir?  instruir  o  PAD  n?

401/2016-70.  Por  isso,  ir?

fazer  a  oitiva  de  3

testemunhas de defesa e o

interrogat?rio  da

processada,  bem  como

vistoriar  os  processos  de

sua promotoria.

R$ 2.618,89 AÉREO BSB-JDO-BSB

1150-C
ELTON

GHERSEL

PROCURADOR

REGIONAL  DA

REPÚBLICA

MEMBRO

AUXILIAR
07/09/16 09/09/16

Trata-se  de  alteração  de

data  da  viagem  pela

indisponibilidade  de  voos

da empresa aérea Avianca

conforme  documentação

anexa.  Assim,  haverá  o

pagamento  de  1,0  diárias

conforme  memorando  de

justificativa em anexo.

R$ 975,52 R$ 0,00 0

1141

EMANUEL

DHAYAN

BEZERRA DE

ALMEIDA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 22/09/16

Palestrante  do  Congresso

de Gest?o.
R$ 0,00 AÉREO NAT-BSB-NAT

1302 EMMANUEL

LEVENHAGE

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

27/09/16 29/09/16 O  membro  auxiliar  vir?  a

Bras?lia  auxiliar  nos

R$ 2.463,35 AÉREO VCP-BSB-VCP

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     10
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

M PELEGRINI

trabalhos  da  Comiss?o

Tempor?ria  do  Meio

Ambiente,  conforme

portaria em anexo.

1250

EMMANUEL

LEVENHAGE

M PELEGRINI

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 23/09/16

O  membro  auxiliar  vir?  a

Bras?lia  auxiliar  nos

trabalhos  da  Comiss?o

Tempor?ria  do  Meio

Ambiente,  bem  como

monitorar  as  mesas  de

discuss?es  no  evento  da

CTMA,  no  Congresso  de

Gest?o deste ano.

R$ 4.320,55 AÉREO VCP-BSB-VCP

1046

ERICA

VERICIA

CANUTO  DE

OLIVEIRA

VERAS

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 22/09/16

Representante  de  Projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

2016, do Minist?rio P?blico

do  Estado  de  Rio  Grande

do  Norte,  vir?  a  Bras?lia

para  a  solenidade  de

premia??o que est? dentro

da  programa??o  do  VII

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

R$ 0,00 AÉREO NAT-BSB-NAT

1046-C

ERICA

VERICIA

CANUTO  DE

OLIVEIRA

VERAS

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 22/09/16

Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

R$ 160,00 R$ 0,00 0

1062

ERICK

VENANCIO

LIMA  DO

NASCIMENT

O

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 20/09/16 21/09/16

Palestrante  do  VII

Congresso  do  CNMP,  a

acontecer em setembro.

R$ 1.088,50 AÉREO RBR-BSB-RBR

1062-C

ERICK

VENANCIO

LIMA  DO

NASCIMENT

O

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 20/09/16 21/09/16

Trata-se  de  registro  de

alteração  de  trecho  de

colaborador  eventual

conforme  documentação

anexa.

R$ 0,00 R$ 0,00 0

1214 ERLAN JOSE

PEIXOTO DO

PRADO

PROCURADOR

DO TRABALHO

MEMBRO

AUXILIAR

19/09/16 21/09/16 Correi??o Extraordin?ria no

4?, 5?, 6?, 7?, 8? e 9? Of?

cios da PRT/Cear?, 1? Of?

R$ 2.463,35 AÉREO BSB-FOR-BSB

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     11
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

cio  da  Procuradoria  do

Trabalho  de  Limoeiro/CE,

1?  e  2?  Of?cios  da

Procuradoria  do  Trabalho

de  Juazeiro  do  Norte/CE,

no  1?  Of?cio  da

Procuradoria  do  Trabalho

de Sobral/CE,  e  no Of?cio

provis?rio  ocupado  pela

Procuradora  do  Trabalho

Mariana  F?rrer  Carvalho

Rolim.

1259

ESDRAS

DANTAS  DE

SOUZA

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 18/09/16 22/09/16

Participar  do  Semin?rio

Internacional  sobre

programas  de  prote??o  e

incentivo  ao  Whistleblower

e visitar Escola Superior do

MP do Rio  Grande  do Sul

conforme  documenta??o

anexa.

R$ 4.971,22 AÉREO
BSB-FLN-POA-

BSB

1259-C

ESDRAS

DANTAS  DE

SOUZA

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 18/09/16 22/09/16

Trata-se  de  alteração  de

horário  de  voo  do

conselheiro  conforme

documentação anexa.

R$ 0,00 R$ 0,00 0

1165

ESDRAS

DANTAS  DE

SOUZA

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 04/09/16 06/09/16

De  ordem,  informo  que  o

Conselheiro Esdras Dantas

de  Souza  dever?  se

deslocar  para a  cidade de

S?o Paulo, onde participar?

dos  trabalhos  de Inspe??o

nos  ?rg?os  de  controle

disciplinar  do Minist?rio P?

blico  do  Estado  do  Mato

Grosso do Sul.

R$ 2.672,90 AÉREO BSB-CGR-BSB

1247

FABIANO

MENDES

ROCHA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
20/09/16 23/09/16

Instru??o  do  PAD

100303/2016-42
R$ 3.376,49 AÉREO BSB-FOR-BSB

1275

FABIO

BASTOS

STICA

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 26/09/16 27/09/16
O  Conselheiro  participar?

de sess?o ordin?ria.
R$ 1.549,11 AÉREO CGH-BSB-CGH

1180

FABIO

BASTOS

STICA

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 12/09/16 15/09/16

O conselheiro participara da

sess?o  plen?ria  e

despachara  processos  de

sua relatoria.

R$ 3.552,81 AÉREO CGH-BSB-CGH

1228

FABIO

BASTOS

STICA

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 19/09/16 23/09/16

O  Conselheiro  participar?

da 2? Reuni?o Ordin?ria do

F?rum Nacional de Gest?o

(FNG)  e  do  Congresso  de

Gest?o  realizado  pelo

CNMP.

R$ 4.554,65 AÉREO CGH-BSB-CGH

1195 FABIO

BASTOS

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 04/09/16 05/09/16 O  Conselheiro  participar?

de  Inspe??o  promovida

R$ 1.696,43 AÉREO CGH-CGR-GRU

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     12
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

STICA

pela Corregedoria Nacional

na  Corregedoria-Geral  do

Minist?rio  P?blico  do  Mato

Grosso do Sul

1151

FABIO

FRANCA  DE

GUSMAO

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 21/09/16 22/09/16

A  passagem  ser?  para  o

jornalista  ministrar  palestra

no 7? Congresso Brasileiro

de Gest?o do Minist?rio P?

blico

R$ 0,00 AÉREO SDU-BSB-SDU

1050

FABRICIO

RABELO

PATURY

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Representante  de  projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

2016, do Minist?rio P?blico

do Estado da Bahia, vir? a

Bras?lia para solenidade de

premia??o que est? dentro

da  programa??o  do  VII

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico.

R$ 0,00 AÉREO SSA-BSB-SSA

1050-c

FABRICIO

RABELO

PATURY

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

R$ 160,00 R$ 0,00 0

1221

GILBERTO

VALENTE

MARTINS

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 20/09/16

Participa??o na Reuni?o da

Pol?tica  Resolutiva.  Est?

ciente de que receber? 1,5

di?ria  e  que  arcar?  com

eventuais custos adicionais

mediante  pr?via  autoriza??

o por telefone.6.

R$ 1.507,38 AÉREO BEL-BSB-BEL

1053 GIOVANNI

ANDREI

FRANZONI

GIL

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

21/09/16 22/09/16 Representante  de  projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

2016, do Minist?rio P?blico

do  Estado  de  Santa

Catarina,  vir?  a  Brasilia

para  a  solenidade  de

premia??o que est? dentro

da  programa??o  do  VII

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

R$ 0,00 AÉREO FLN-BSB-FLN

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     13
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

blico

1053-C

GIOVANNI

ANDREI

FRANZONI

GIL

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 22/09/16

Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

R$ 160,00 R$ 0,00 0

1181

GREGORIO

ASSAGRA DE

ALMEIDA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
20/09/16 22/09/16

Auxiliar  a  Corregedoria

Nacional na organiza??o do

7? Congresso Brasileiro de

Gest?o  do  MP  junto  ?

Corregedoria,no  que  tange

a  apresenta??o  da  ?rea

desse setor, e participar do

lan?amento  do  2?  Volume

da  Revista  Jur?dica  da

Corregedoria  Nacional,  da

qual  ?  um  dos

organizadores.

R$ 2.463,35 AÉREO CNF-BSB-CNF

1264

GUILHERME

PINHEIRO

GUEDES

Técnico

Administrativo

Técnico

Administrativo
25/09/16 28/09/16

Participa??o  no  37?

Congresso  Brasileiro  de

Auditoria Interna.

R$ 1.810,45 AÉREO BSB-CGH-BSB

1171

HEVERTON

ALVES  DE

AGUIAR

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 23/09/16

A sua convoca??o de Porto

Velho para Bras?lia no per?

odo compreendido entre os

dias 19  a  24  de setembro

do  ano  corrente  ?

indispens?vel  para  a

coordena??o e participa??o

na sala destinada ? ENASP

no 7? Congresso Brasileiro

de Gest?o do Minist?rio P?

blico.

R$ 4.114,87 AÉREO PVH-BSB-PVH

1042

HUMBERTO

EDUARDO

PUCINELLI

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
12/09/16 14/09/16

O Dr. Humberto é membro

auxiliar  da  Comissão  de

Preservação  de  Autonomia

do Ministério Público.

R$ 2.463,35 AÉREO CWB-BSB-CWB

1210

HUMBERTO

EDUARDO

PUCINELLI

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
18/09/16 20/09/16

Realizar  a  oitiva  de

testemunhas e do requerido

no  PAD  n?  600/2016,

conforme despacho anexo.

R$ 2.499,66 AÉREO CWB-SDU-CWB

1039 IARA  MARIA

PINHEIRO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

19/09/16 23/09/16 Representante  de  projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

R$ 0,00 AÉREO AJU-BSB-NAT

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     14
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

DE

ALBUQUERQ

UE

2016, do Minist?rio P?blico

do  Rio  Grande  do  Norte,

vir?  para  solenidade  de

premia??o.

680

IGOR  DOS

SANTOS

FISCHER

CHEFE  DE

SECAO

Técnico  de

Orçamento
10/09/16 15/09/16

Participar  do  20?

Congresso  Brasileiro  de

Contabilidade  a  ser

realizado no per?odo de 11

a 14 de setembro de 2016

em Fortaleza-CE.

R$ 2.782,27 AÉREO BSB-FOR-BSB

680-C

IGOR  DOS

SANTOS

FISCHER

CHEFE  DE

SECAO

Técnico  de

Orçamento
10/09/16 15/09/16

Trata-se  de  registro  de

diferença  apresentada  nas

emissões  de  bilhetes  que

geraram  o  valor  de  R$

141,19  a  ser  devolvido  ao

CNMP pelo proposto.

R$ 0,00 R$ 0,00 0

1245

IVANA

FARINA

NAVARRETE

PENA

PROCURADOR

DE JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
22/09/16 22/09/16

Palestrante convidada para

o Congresso de Gest?o.
R$ 667,85 AÉREO GYN-BSB-GYN

1038

IVELUSKA

ALVES

XAVIER  DA

COSTA

LEMOS

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Representante  de  projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

2016, do Minist?rio P?blico

do  Rio  Grande  do  Norte,

vir?  a  Brasilia  para

solenidade de premia??

R$ 0,00 AÉREO NAT-BSB-NAT

1038-C

IVELUSKA

ALVES

XAVIER  DA

COSTA

LEMOS

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

R$ 160,00 R$ 0,00 0

1162
JAIRO  CRUZ

MOREIRA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
20/09/16 22/09/16

Membro  colaborador  da

CPE,  auxiliar?  na

coordena??o  dos  Comit?s

do  F?rum  Nacional  de

Gest?o  durante  a  2?

Reuni?o Ordin?ria e a CPE

no Congresso de Gest?o do

Minist?rio P?blico

R$ 2.463,35 AÉREO CNF-BSB-CNF

1075 JAIRO  CRUZ

MOREIRA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

10/09/16 17/09/16 O  membro  ?  respons?vel

pelo planejamento gerencial

da Corregedoria Nacional e

R$ 0,00 AÉREO CNF-IAD-CNF

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     15
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

por  isso  participar?  do

trabalho  de  benchmarking

da  CN  com  o  Banco

Mundial.

1075-c
JAIRO  CRUZ

MOREIRA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
10/09/16 17/09/16

Trata-se  do  pagamento  de

diárias  internacionais

conforme cálculo em anexo

e  autorização  do

Secretário-Geral  em

memorando.

R$ 10.710,53 R$ 0,00 0

1156

JANSEN DOS

SANTOS

OLIVEIRA

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 21/09/16 22/09/16

Membro  da  comiss?o

julgadora do pr?mio CNMP

2016,  vir?  para  solenidade

de  premia??o  que  ocorre

dentro  da programa??o do

7? Congresso Brasileiro de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

R$ 1.088,50 AÉREO SDU-BSB-SDU

1204

JANUARIO

JUSTINO

FERREIRA

PROCURADOR

DO TRABALHO

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 21/09/16

Instaurar  Correi??o

Extraordin?ria  nos

seguintes  ?rg?os:  Of?cios

da  Procuradoria  Regional

do Trabalho do Cear? cujos

trabalhos  ser?o  realizados

no per?odo de 20 a 21 de

setembro  de  2016,  das

08h00  ?s  12h00  e  das

13h00  ?s  18h00,  com  a

finalidade  de  verificar  o

funcionamento dos servi?os

administrativos e funcionais

daqueles ?rg?os

R$ 2.451,75 AÉREO GYN-FOR-GYN

1183
JANUARIO

PALUDO

PROCURADOR

REGIONAL  DA

REPÚBLICA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Representante  de  projeto

finalista  do  pr?mio  CNMP

2016,  vir?  a  Brasilia  para

solenidade  de  premia??o

que  ocorrer?  dentro  da

programa??o  do  7?

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

R$ 0,00 AÉREO CWB-BSB-POA

1278

JARDEL

VINICIUS

FERREIRA

TECNICO 
Técnico

Administrativo
20/09/16 23/09/16

Participar  do VIII  Simp?sio

Nacional  One  Cursos:

Quest?es  Pol?micas  da

Legisla??o  de  Pessoal,

Aposentadorias  e  Pens?es

no Rio de Janeiro.

R$ 1.770,27 AÉREO BSB-SDU-BSB

1179

JEFFERSON

APARECIDO

DIAS

PROCURADOR

DA REPUBLICA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 20/09/16

Participa??o na Reuni?o da

Pol?tica Resolutiva.
R$ 1.527,02 AÉREO MII-BSB-MII

813 JOAO

NOGUEIRA

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

COLABORADOR 21/09/16 23/09/16 Jornalista  convidado  pela

CALJ  para  ministrar  dois

R$ 0,00 AÉREO GYN-BSB-GYN

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     16
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

DE

CAMARGO

NETO

SUPERIOR

cursos  de  capacita??o  no

7? CBGMP, cuja realiza??o

se dar? de 21 a 23/09/2016.

1196

JOSE

AUGUSTO

DE  SOUZA

PERES

FILHO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
28/09/16 30/09/16

O MEMBRO PARTICIPAR?

DA TERCEIRA  VISITA  T?

CNICA  AO  SISTEMA

SOCIOEDUCATIVO  DO

ESTADO  DO  CEAR?,

CONFORME

EXPLICITADO  NO

MEMORANDO  N?

15/2016/GAB-WA/CNMP,

DE  23  DE  AGOSTO  DE

2016,  ENCAMINHADO  AO

EXMO.  SECRET?RIO-

GERAL DESTE CNMP.

R$ 2.248,66 AÉREO BSB-FOR-BSB

1196-C

JOSE

AUGUSTO

DE  SOUZA

PERES

FILHO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
28/09/16 30/09/16

Conforme  prévio  contato

telefônico,  solicito  o

cancelamento  das

passagens emitidas através

da SV 1196/2016 para o Dr.

Peres,  trechos  de  ida  e

volta,  tendo  em vista  que,

por  motivos  de  saúde  em

pessoa  da  família  (pai

internado  em  UTI),  o

membro  encontra-se  em

João  Pessoa/PB,  e  arcará

com  as  despesas  de

deslocamento  desta

viagem. Ressalto que deve

ser  mantido  o  pagamento

de diárias, haja vista que a

viagem  a  serviço  será

mantida,  conforme

inicialmente  previsto.

Atenciosamente,

MAURÍCIO  MATIAS

Secretário Administrativo

R$ 0,00 R$ 0,00 0

1219

JOSE

RENATO

OLIVA  DE

MATTOS

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
12/09/16 14/09/16

De  ordem,  informo  que  o

Dr. Jos? Renato de Mattos

cumprir?  expediente  na

Unidade  Nacional  de

Capacita??o  do  Minist?rio

P?blico,  onde  atua  como

Membro Auxiliar.

R$ 2.301,85 AÉREO SSA-BSB-SSA

1069 KARINA

GOMES

CHERUBINI

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

21/09/16 23/09/16 Representante  de  projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

2016, do Minist?rio P?blico

do  Estado  da  Bahia,  vir?

solenidade  de  premia??o

R$ 0,00 AÉREO VDC-BSB-VDC

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     17
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

que  est?  dentro  da

programa??o  do  VII

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico.

1069-C

KARINA

GOMES

CHERUBINI

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

R$ 160,00 R$ 0,00 0

1153

KATIA  DE

JESUS

WERMELING

ER

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 22/09/16 22/09/16

O  colaborador  participar?

como  palestrante  no

Congresso de Gest?

R$ 0,00 AÉREO FLN-BSB-FLN

1239

LEANDRO

GARCIA

ALGARTE

ASSUNCAO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 23/09/16

O PROPOSTO ? MEMBRO

AUXILIAR  DA  COMISS?O

DE  PRESERVA??O  DA

AUTONOMIA DO MINIST?

RIO P?BLICO.

R$ 4.301,23 AÉREO CWB-BSB-CWB

1276
LELIO SIROLI

RIBEIRO

ASSESSOR

TECNICO

ASSESSOR

TECNICO
20/09/16 23/09/16

Participar  do VIII  Simp?sio

Nacional  One  Cursos:

Quest?es  Pol?micas  da

Legisla??o  de  Pessoal,

Aposentadorias  e  Pens?es

no Rio de Janeiro.

R$ 2.165,77 AÉREO BSB-SDU-BSB

1110

LEONARDO

CASTRO

MAIA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Representante  de  projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

2016,  vir?  ?  Brasilia  para

solenidade  de  premia??o,

que  ocorrer?  dentro  da

programa??o  do  7?

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

R$ 0,00 AÉREO GVR-BSB-GVR

1110-C LEONARDO

CASTRO

MAIA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

21/09/16 23/09/16 Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

R$ 160,00 R$ 0,00 0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     18
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

1293

LEONARDO

HENRIQUE

DE

CAVALCANT

E CARVALHO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 26/09/16 29/09/16

Participar  da  18?  Sess?o

Ordin?ria  do  CNMP,

despachar  em  processos

de  sua  relatoria,  receber

partes  em  gabinete  para

audi?ncia  e  despachar

sobre  os  assuntos  da

Ouvidoria  Nacional,  j?  que

eleito Ouvidor Nacional.

R$ 3.902,06 AÉREO FOR-BSB-FOR

1201

LEONARDO

HENRIQUE

DE

CAVALCANT

E CARVALHO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 12/09/16 15/09/16

Participar  da  17?  Sess?o

Ordin?ria  do  CNMP,

despachar  em  processos

de  sua  relatoria,  receber

partes  em  gabinete  para

audi?ncia e acompanhar os

trabalhos  da  Ouvidoria

Nacional,  j?  que  foi  eleito

Ouvidor Nacional do Minist?

rio P?blico.

R$ 3.902,06 AÉREO REC-BSB-FOR

1201-C

LEONARDO

HENRIQUE

DE

CAVALCANT

E CARVALHO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 12/09/16 15/09/16

Trata-se de registro de nova

emissão  de  bilhete  aéreo

ao  Conselheiro  Leonardo

Carvalho  conforme

formulário  de  alteração  de

trecho em anexo.

R$ 0,00 R$ 0,00 0

1201-C

LEONARDO

HENRIQUE

DE

CAVALCANT

E CARVALHO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 12/09/16 15/09/16

Trata-se  de  devolução  de

uma  diária  em  razão  de

alteração de data  e  trecho

da  viagem  conforme

formulário em anexo.

-R$ 1.069,16 R$ 0,00 0

1246

LEONARDO

HENRIQUE

DE

CAVALCANT

E CARVALHO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 20/09/16 23/09/16

Participar,  no  dia  21  de

setembro, do 7? Congresso

de Gest?o do Minist?rio P?

blico  e  da  Cerim?nia  de

Entrega  do  Pr?mio  CNMP,

al?m  de  despachar  em

processos de sua relatoria.

Participar, nos dias 22 e 23

de  setembro,  do  VII

Encontro  Nacional  de

Memoriais do Minist?rio P?

blico, em Bel?m/PA.

R$ 3.902,06 AÉREO
FOR-BSB-BEL-

FOR

1118 LISANDRA

DEMARI

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

21/09/16 22/09/16 Representante  de  projeto

finalista  do  Premio  CNMP

2016, do Minist?rio P?blico

R$ 0,00 AÉREO POA-BSB-POA

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     19
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

do Rio Grande do Sul, vir?

para  solenidade  de

premia??o  que  ocorrer?

dentro  da programa??o do

7?  congresso  brasileiro  de

Gest?o  do  minist?rio  p?

blico

1118-C
LISANDRA

DEMARI

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 22/09/16

Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

R$ 160,00 R$ 0,00 0

1001

LUCIANO

LUZ  BADINI

MARTINS

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Palestrar no Congresso de

Gest?o  -  21  a  23  de

setembro de 2016

R$ 2.463,35 AÉREO CNF-BSB-CNF

1235

LUDMILA

REIS  BRITO

LOPES

PROCURADOR

DO TRABALHO

MEMBRO

AUXILIAR
28/09/16 29/09/16

Visita  preparat?ria  ?

correi??o  geral  no  Minist?

rio  P?blico  do  Estado  do

Piau?, no Minist?rio P?blico

do  Trabalho  no  Estado  do

Piau?  e  no  Minist?rio  P?

blico Federal no Estado do

Piau?

R$ 1.534,74 AÉREO BSB-THE-BSB

681

LUIS CASSIO

DE  MELO

CASTRO

Analista  de

Contabilidade

Analista  de

Contabilidade
10/09/16 15/09/16

Participar  do  20?

Congresso  Brasileiro  de

Contabilidade  a  ser

realizado no per?odo de 11

a 14 de setembro de 2016

em Fortaleza-CE.

R$ 3.403,77 AÉREO BSB-FOR-BSB

681-C

LUIS CASSIO

DE  MELO

CASTRO

Analista  de

Contabilidade

Analista  de

Contabilidade
10/09/16 15/09/16

Trata-se  de  registro  de

diferença  apresentada  nas

emissões  de  bilhetes  que

geraram  o  valor  de  R$

36,19  a  ser  devolvido  ao

CNMP pelo proposto.

R$ 36,19 R$ 0,00 0

1248

LUIS

GERALDO

SANT'ANA

LANFREDI

JUIZ  FEDERAL

DE  PRIMEIRA

INSTANCIA

JUIZ FEDERAL 19/09/16 20/09/16

Palestrante  do  VII

Congresso  do  Conselho

Nacional  do  Minist?rio  P?

blico.

R$ 1.228,22 AÉREO CGH-BSB-CGH

1063 LUIS

GUSTAVO

MAIA LIMA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

04/09/16 06/09/16 correi??o ordin?ria nos ?rg?

os de controle disciplinar do

Minist?rio  P?blico  do

R$ 2.491,94 AÉREO BSB-CGR-BSB

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     20
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

Estado do Mato Grosso do

Sul,  nos  dias  05  e  06  de

setembro  de  2016,  cujos

trabalhos  ser?o  realizados

das 08h00 ?s 12h00 e das

14h00 ?s 16h00.

769

LUIZ

CARLOS

REZENDE  E

SANTOS

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Colaborador Eventual vir? a

Bras?lia  ministrar  curso

sobre  APAC's,  no

Congresso  de  Gest?o  do

MP, que ser? realizado em

setembro de 2016.

R$ 2.472,75 AÉREO CNF-BSB-CNF

1103

MARCEL  DE

CASTRO

VASCONCEL

OS

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

MÉDIO

COLABORADOR 20/09/16 23/09/16

Representante do Minist?rio

P?blico de Alagoas junto ao

F?rum Nacional de gest?o,

participar?  da  Reuni?o

Ordin?ria do FNG e do 7?

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

R$ 0,00 AÉREO MCZ-BSB-MCZ

1103-C

MARCEL  DE

CASTRO

VASCONCEL

OS

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

MÉDIO

COLABORADOR 20/09/16 23/09/16

Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

R$ 160,00 R$ 0,00 0

1233

MARCELO

DE OLIVEIRA

SANTOS

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
25/09/16 27/09/16

Correi??o Extraordin?ria na

29.?,  30?  e  31.?

Promotorias  de  Justi?a  da

Comarca  de  Campo

Grande/MS  ?  Promotorias

de Justi?a do Patrim?nio P?

blico e Social.

R$ 2.463,21 AÉREO NAT-CGR-NAT

1240

MARCELO

FERRA  DE

CARVALHO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 26/09/16 29/09/16

O  Conselheiro  vir?  para

Bras?lia  para  participar  da

sess?o  plen?ria  que

ocorrer? no dia 27/09/2016,

bem como para despachar

o expediente do gabinete e

atender ?s partes.

R$ 3.714,06 AÉREO CGB-BSB-CGB

1108 MARCELO

FERRA  DE

CARVALHO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 12/09/16 15/09/16 O  Conselheiro  vir?  para

Bras?lia  para  participar  da

sess?o  plen?ria  do  dia

R$ 3.714,06 AÉREO CGB-BSB-CGB

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     21
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

13/09/2016, bem como para

atender  ?s  partes  e

despachar o expediente do

gabinete.

1253

MARCELO

FERRA  DE

CARVALHO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 21/09/16 23/09/16

O  Conselheiro  vir?  para

Bras?lia  para  participar  do

7?  Congresso  de  Gest?o,

que ocorrer? nos dias de 21

a 23/09/2016.

R$ 1.182,16 AÉREO CGB-BSB-CGB

1107

MARCELO

FERRA  DE

CARVALHO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 05/09/16 06/09/16

O  Conselheiro  virá  para

Brasília  para  despachar  o

expediente  do  gabinete  e

atender às partes.

R$ 1.669,74 AÉREO CGB-BSB-CGB

1007

MARCELO

PEDROSO

GOULART

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Palestrar  no  painel  da

Corregedoria  Nacional  no

Congresso de Gest?o 2016

R$ 2.475,48 AÉREO RAO-BSB-RAO

1007-C

MARCELO

PEDROSO

GOULART

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Trata-se  de  registro  de

alteração  de  datas  da

viagem de Marcelo Pedroso

Goulart conforme formulário

em anexo.

R$ 0,00 R$ 0,00 0

1045

MARCONDE

S DE SOUZA

DIOGENES

PAIVA

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 21/09/16 22/09/16

Representante  de  projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

2016, do Minist?rio P?blico

do Estado do Paran?, vir? a

Bras?lia para solenidade de

premia??o que est? dentro

da  programa??o  do  VII

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

R$ 0,00 AÉREO NAT-BSB-NAT

1045-C

MARCONDE

S DE SOUZA

DIOGENES

PAIVA

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 21/09/16 22/09/16

Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

R$ 160,00 R$ 0,00 0

1265

MARCOS

AUGUSTO

PEREZ

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 23/09/16 23/09/16

PARTICIPAR  COMO

PALESTRANTE  DO  VII

CONGRESSO

BRASILEIRO DE GEST?O

R$ 446,77 AÉREO CGH-BSB-CGH

1149 MARCOS

REGENOLD

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

07/09/16 09/09/16 O  Promotor  de  Justi?a  foi

designado pelo Conselheiro

R$ 2.444,12 AÉREO CGB-JDO-CGB

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     22
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

FERNANDES

Marcelo  Ferrra  como

membro  da  comiss?o

processante que ir? instruir

o PAD n? 401/2016-70. Por

isso, ir? fazer a oitiva de 3

testemunhas de defesa e o

interrogat?rio  da

processada.

1104

MARCOS

REGENOLD

FERNANDES

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
01/09/16 02/09/16

O  Promotor  de  Justi?a  foi

designado pelo Conselheiro

Marcelo  Ferra  como

membro  da  comiss?o

processante que ir? instruir

o PAD n? 401/2016-70. Por

isso,  ir?  fazer  a  oitiva  de

dois  membros  em

Londrina/PR.

R$ 1.479,20 AÉREO CGB-LDB-CGB

1116

MARCOS

REICHELT

CENTENO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 23/09/16

Membro  Integrante  do

Grupo  de  Trabalho  para

aprimoramento dos formul?

rios da Resolu??o n? 20.

R$ 4.320,55 AÉREO POA-BSB-POA

1142

MARIA

CECILIA

PONTES

CARNAUBA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
16/09/16 24/09/16

Palestrante  do  Congresso

de  Gest?o.  A  Promotora

pediu  a  passagem  dia

16/09 por motivos pessoais,

est?  ciente  de  que  arcar?

com  eventuais  custos

adicionais  mediante  previa

autoriza??o por telefone.

R$ 0,00 AÉREO MCZ-BSB-MCZ

993

MARIA

CLARA

MENDONCA

PERIM

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 23/09/16

Para confec??o de relat?rio

de Inspe??o da ESMPU E

PGT SUPLEMENTAR.

R$ 4.064,64 AÉREO VIX-BSB-VIX

1232

MARIANO

PAGANINI

LAURIA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
25/09/16 29/09/16

Correi??o Extraordin?ria na

29.?,  30?  e  31.?

Promotorias  de  Justi?a  da

Comarca  de  Campo

Grande/MS  ?  Promotorias

de Justi?a do Patrim?nio P?

blico  e  Social  E  visita

preparat?ria  ?  correi??o

geral  no  Minist?rio  P?blico

do  Estado  do  Piau?,  no

Minist?rio  P?blico  do

Trabalho  no  Estado  do

Piau?  e  no  Minist?rio  P?

blico Federal no Estado do

Piau?

R$ 4.283,96 AÉREO
BSB-CGR-THE-

BSB

1262

MATEUS

WILLIG

ARAUJO

Analista  de

Controle Interno
ANALISTA 25/09/16 28/09/16

Participa??o  no  37?

Congresso  Brasileiro  de

Auditoria Interna.

R$ 2.205,95 AÉREO BSB-CGH-BSB

1227 MAURICIO PROCURADOR MEMBRO 12/09/16 15/09/16 De  ordem,  informo  que  o R$ 3.394,22 AÉREO SDU-BSB-SDU

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     23
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

ANDREIUOL

O

RODRIGUES

REGIONAL  DA

REPÚBLICA
AUXILIAR

proposto  cumprir?

expediente  na  Estrat?gia

Nacional  de  Justi?a  e

Seguran?a  P?blica  -

ENASP,  onde  atua  como

membro auxiliar.

1249

MAURICIO

ANDREIUOL

O

RODRIGUES

PROCURADOR

REGIONAL  DA

REPÚBLICA

MEMBRO

AUXILIAR
20/09/16 23/09/16

Realiza??o de instru??o do

PAD 100303/2016-42
R$ 3.554,22 AÉREO GIG-FOR-GIG

1281

MAURICIO

ANDREIUOL

O

RODRIGUES

PROCURADOR

REGIONAL  DA

REPÚBLICA

MEMBRO

AUXILIAR
26/09/16 29/09/16

De  ordem,  informo  que  o

proposto  cumprir?

expediente  na  Estrat?gia

Nacional  de  Justi?a  e

Seguran?a  P?blica  -

ENASP,  onde  atua  como

membro auxiliar.

R$ 3.394,22 AÉREO SDU-BSB-SDU

1237

MEIRY

ANDREA

BORGES

DAVID

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

MÉDIO

COLABORADOR 19/09/16 23/09/16

Participa??o no Congresso

de  gest?o  e  Reuni?o  da

Pol?tica Resolutiva.

R$ 2.763,91 AÉREO CNF-BSB-CNF

1080

ORLANDO

ROCHADEL

MOREIRA

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 26/09/16 29/09/16 Sess?o ordin?ria R$ 1.108,68 AÉREO AJU-BSB-AJU

1076

ORLANDO

ROCHADEL

MOREIRA

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 12/09/16 16/09/16 Sess?o ordin?ria R$ 4.688,82 AÉREO AJU-BSB-AJU

1078

ORLANDO

ROCHADEL

MOREIRA

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 19/09/16 23/09/16 Sess?o ordin?ria R$ 4.688,82 AÉREO AJU-BSB-AJU

1011

ORLANDO

ROCHADEL

MOREIRA

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 07/09/16 09/09/16 Proferir palestra. R$ 2.671,94 AÉREO AJU-POA-AJU

1154

OTAVIO

BRITO

LOPES

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 05/09/16 06/09/16

PARTICIPA??O  EM

CORREI??O  EM  MATO

GROSSO DO SUL.

R$ 1.603,74 AÉREO BSB-CGR-BSB

1154-C

OTAVIO

BRITO

LOPES

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 05/09/16 06/09/16

Trata-se  de  pagamento  de

indenização  de  trecho

conforme  documentação

anexa.

R$ 160,00 R$ 0,00 0

1182

PAMELLA

QUEIROZ

WERNECK

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 15/09/16 16/09/16

Participar  de  reuni?es  nos

dias 15 e 16/09/2016 sobre

a certifica??o de qualidade

da Corregedoria Nacional.

R$ 1.000,10 AÉREO VIX-BSB-VIX

1199

PAULA  DE

AVILA  E

SILVA PORTO

NUNES

MEMBRO

AUXILIAR

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 24/09/16

Participar  do  VII  Encontro

Nacional  de  Memoriais  do

Minist?rio  Publico,  como

membro  auxiliar  da

Comiss?o  de  Mem?ria

Institucional do CNMP

R$ 3.781,51 AÉREO BSB-BEL-BSB

1136

PAULO

HENRIQUE

DELICOLE

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Palestrante  no  VII

Congresso do CNMP.
R$ 2.303,35 Veículo Próprio MG-DF-MG

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     24
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

1090

PAULO

ROBERTO

GONCALVES

ISHIKAWA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 23/09/16

Coordenador  do  Forum

Nacional  de  Gestao  do

Minist?rio  P?blico  vir?  a

Bras?lia  em  virtude  da

Reuni?o  Ordin?ria  do  F?

rum  e  colaborar?  com  a

CPE  no  Congresso

Brasileiro  de  Gest?o  do

Minist?rio P?blico

R$ 4.173,19 AÉREO CGR-BSB-CGR

1215
PEDRO  IVO

DE SOUSA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
13/09/16 14/09/16

O  membro  auxiliar  vir?  ?

Bras?lia para apresenta??o

do  Regimento  Interno  da

Unidade  Nacional  de

Capacita??o  do  Minist?rio

P?blico,  conforme  Portaria

Anexa.

R$ 1.432,38 AÉREO VIX-BSB-VIX

865

PRISCILA

MATZENBAC

HER  TIBES

MACHADO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
20/09/16 23/09/16

Palestrante  do  Congresso

de Gest?o. Sala CDDF.
R$ 0,00 AÉREO PVH-BSB-PVH

865-c

PRISCILA

MATZENBAC

HER  TIBES

MACHADO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
20/09/16 23/09/16

Trata-se  de  solicitação  de

pagamento de 2,5 diárias a

Promotora  Priscila

Matzenbacher  Tibes

Machado em razão de sua

participação na reunião da

política  de  atuação

resolutiva  da  CDDF,

conforme  memorando  em

anexo.

R$ 2.275,95 R$ 0,00 0

865-c

PRISCILA

MATZENBAC

HER  TIBES

MACHADO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
20/09/16 23/09/16

Trata-se  de  registro  de

alteração de data  e  trecho

aéreo  de  membro

colaborador  conforme

formulário em anexo.

R$ 0,00 R$ 0,00 0

954

RAIMUNDO

SILVIO

DANTAS

FILHO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

O  Dr.  Raimundo  ir?

palestrar  no 7?  Congresso

de gest?

R$ 0,00 AÉREO NAT-BSB-NAT

771

ROBERTO

DONIZETTI

DE

CARVALHO

COLABORADOR

EVENTUAL NIVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 21/09/16 23/09/16

Colaborador Eventual vir? a

Bras?lia  ministrar  curso

sobre  APAC's,  no

Congresso  de  Gest?o  do

MP, que ser? realizado em

setembro de 2016.

R$ 1.707,50 AÉREO CNF-BSB-CNF

1172 RODRIGO DE

OLIVEIRA

SILVA

COLABORADOR

EVENTUAL NIVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 21/09/16 23/09/16 Representante  de  projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

2016, do Minist?rio Publico

do  Acre,  vir?  para

solenidade  de  premia??o

que  ocorrer?  dentro  da

Programa??o  do  7?

R$ 0,00 AÉREO RBR-BSB-RBR

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     25
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

1152

RODRIGO

FIGUEIREDO

BRELINGER

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

MÉDIO

COLABORADOR 21/09/16 25/09/16
O colaborador dar? palestra

no Congresso de Gest?
R$ 0,00 AÉREO FLN-BSB-FLN

1066

RODRIGO

LEITE

FERREIRA

CABRAL

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
04/09/16 06/09/16

correi??o ordin?ria nos ?rg?

os de controle disciplinar do

Minist?rio  P?blico  do

Estado do Mato Grosso do

Sul,  nos  dias  05  e  06  de

setembro  de  2016,  cujos

trabalhos  ser?o  realizados

das 08h00 ?s 12h00 e das

14h00 ?s 16h00.

R$ 2.499,66 AÉREO CWB-CGR-CWB

1125

RODRIGO

LEITE

FERREIRA

CABRAL

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
20/09/16 23/09/16

Exercer  atividades  de

membro  auxiliar  da

Corregedoria Nacional.

R$ 3.391,95 AÉREO CWB-BSB-CWB

1126

RODRIGO

LEITE

FERREIRA

CABRAL

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
26/09/16 29/09/16

Realizar  atividades  de

membro  auxiliar  da

Corregedoria Nacional.

R$ 2.303,35 AÉREO CWB-BSB-CWB

1124

RODRIGO

LEITE

FERREIRA

CABRAL

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
12/09/16 15/09/16

Realizar  atividades  de

membro  auxiliar  da

Corregedoria Nacional.

R$ 3.391,95 AÉREO CWB-BSB-CWB

1177

RODRIGO

SCHOELLER

DE MORAES

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
06/09/16 06/09/16

Participa??o na Reuni?o do

F?rum Nacional de Sa?
R$ 606,14 AÉREO POA-BSB-POA

1178

RODRIGO

SCHOELLER

DE MORAES

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 20/09/16

O  Promotor  receber?  1,5

di?ria referente aos dias 19

e  20,  Reuni?o  da  Pol?tica

Resolutiva.  O  Custeio  das

passagens  ser?  pelo

MP/RS.

R$ 1.374,74 AÉREO POA-BSB-POA

1041

SAMIA  SAAD

GALLOTTI

BONAVIDES

PROCURADOR

DE JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Representante  de  projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

2016, do Minist?rio P?blico

do Estado do Paran?, vir? a

Bras?lia para solenidade de

premia??o que est? dentro

da  programa??o  do  VII

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

R$ 0,00 AÉREO CWB-BSB-CWB

1041-C SAMIA  SAAD

GALLOTTI

BONAVIDES

PROCURADOR

DE JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

21/09/16 23/09/16 Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$ 160,00 R$ 0,00 0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     26
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

1244

SAMUEL

MIRANDA

COLARES

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 23/09/16

Membro  auxiliar  desta

comiss?o e colaborador dos

trabalhos  a  serem

realizados  no  VII

Congresso.

R$ 4.297,59 AÉREO JPA-BSB-JDO

1169

SANDOVAL

ALVES  DA

SILVA

PROCURADOR

DO TRABALHO

MEMBRO

AUXILIAR

19/09/16

20/09/16
Participar  da  reuni?o  da

Atua??o Resolutiva.

R$ 1.527,02 AÉREO BEL-BSB-BEL

1283

SERGIO

BISPO  DA

SILVA PORTO

TECNICO técnico 27/09/16 28/09/16

O  servidor  est?  ciente  de

que  receber?  as  di?rias

referentes aos dias 27 e 28

e que arcar? com eventuais

custos  adicionais  mediante

pr?via  autoriza??o

realizada por telefone.

R$ 838,64 AÉREO CNF-BSB-CNF

1040

SERGIO

FERNANDO

RAIMUNDO

HARFOUCHE

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

O Dr. S?rgio ir? palestrar no

7? Congresso de gest?o.
R$ 0,00 AÉREO CGR-BSB-CGR

1256

SERGIO

RICARDO DE

SOUZA

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 20/09/16 23/09/16

O conselheiro vir? a Bras?

lia despachar processos de

sua  relatoria  no  gabinete,

bem  como  participar  de

eventos  do  Congresso  de

Gest?o do CNMP de 2016.

R$ 3.552,06 AÉREO VIX-BSB-VIX

1298

SERGIO

RICARDO DE

SOUZA

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 27/09/16 30/09/16

O conselheiro vir? a Bras?

lia  para  a  18?  Sess?o

Ordin?ria do CNMP, no dia

27/09/2016,  e tamb?m vir?

despachar  processos  de

sua relatoria no gabinete.

R$ 3.552,06 AÉREO VIX-BSB-VIX

1213

SERGIO

RICARDO DE

SOUZA

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 13/09/16 15/09/16

O conselheiro vir? a Bras?

lia  para  a  17?  Sess?o

Ordin?ria do CNMP, no dia

13/09/2016,  e tamb?m vir?

despachar  processos  de

sua relatoria no gabinete.

R$ 2.570,40 AÉREO VIX-BSB-VIX

1138 SIDNEY

ELOY

DALABRIDA

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

19/09/16 23/09/16 O  membro  colaborador  ?

Coordenador do Comit? de

Pol?tica  de  Seguran?a

Institucional,  vinculado  ?

CPAMP,  e  vir?  para  a

Reuni?o do Comit? durante

R$ 4.206,69 AÉREO FLN-BSB-FLN

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     27
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

o  7?  Congresso  Brasileiro

de  Gest?o  do  MP  neste

per?odo.

1089

SILVANA

KATO  DA

SILVA

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 19/09/16 23/09/16

subcoordenadora do Forum

Nacional  de  Gestao  do

Minist?rio  P?blico  vir?  a

Bras?lia  em  virtude  da

Reuni?o  Ordin?ria  do  F?

rum  e  colaborar?  com  a

CPE  no  Congresso

Brasileiro  de  Gest?o  do

Minist?rio P?blico

R$ 2.760,50 AÉREO CGR-BSB-CGR

1147

STELA

VALERIA

SOARES  DE

FARIAS

CAVALCANTI

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 23/09/16

Representante do Minist?rio

P?blico de Alagoas junto ao

F?rum Nacional de gest?o,

participar?  da  Reuni?o

Ordin?ria do FNG e do 7?

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

R$ 0,00 AÉREO MCZ-BSB-MCZ

1147-C

STELA

VALERIA

SOARES  DE

FARIAS

CAVALCANTI

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 23/09/16

Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

R$ 160,00 R$ 0,00 0

1122

TERESA

CRISTINA

DIAS  DE

TOLEDO

PITOMBO

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 22/09/16 23/09/16

Participar  com  palestrante

do 7? Congresso Brasileiro

de Gest?o do Minist?rio do

P?blico.

R$ 0,00 AÉREO VCP-BSB-VCP

1122-C TERESA

CRISTINA

DIAS  DE

TOLEDO

PITOMBO

COLABORADOR

EVENTUAL NÍVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 22/09/16 23/09/16 Como  não  há  pagamento

de  diárias,  o  sistema SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

R$ 160,00 R$ 0,00 0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     28
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

1122/2016 Inicial.

1091
TIAGO

JOFFILY

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
20/09/16 22/09/16

Palestrante  no  VII

Congresso do CNMP.
R$ 2.459,80 AÉREO SDU-BSB-SDU

770

VALDECI

ANTONIO

FERREIRA

COLABORADOR

EVENTUAL NIVEL

SUPERIOR

COLABORADOR 21/09/16 23/09/16

Colaborador Eventual vir? a

Bras?lia  ministrar  curso

sobre  APAC's,  no

Congresso  de  Gest?o  do

MP, que ser? realizado em

setembro de 2016.

R$ 1.707,50 AÉREO CNF-BSB-CNF

1236

VALERIA

DIEZ

SCARANCE

FERNANDES

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
23/09/16 23/09/16

Informo que a  Dra.  Valeria

participar?  como

palestrante  no  7?

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico, com palestra marcada

para o dia 23/09 ?s 09h00,

conforme  programa??o

anexa.  N?o  utilizar?  hotel

do  evento  nem  pernoitar?,

motivo  pelo  qual  foi

solicitado pagamento de di?

ria referente ao dia.

R$ 450,19 AÉREO CGH-BSB-CGH

1280

VALTER

SHUENQUEN

ER  DE

ARAUJO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 26/09/16 29/09/16
sess?o  plen?ria  e  dilig?

ncias de gabinete
R$ 3.581,33 AÉREO SDU-BSB-SDU

1191

VALTER

SHUENQUEN

ER  DE

ARAUJO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 20/09/16 22/09/16
audi?ncias e dilig?ncias de

gabinete
R$ 2.552,35 AÉREO SDU-BSB-SDU

1190

VALTER

SHUENQUEN

ER  DE

ARAUJO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 12/09/16 15/09/16
sess?o  e  dilig?ncias  de

gabinete
R$ 3.581,33 AÉREO SDU-BSB-SDU

1102

VICTOR

MARINHO DE

MELO

MAGALHAES

ANALISTA  NIVEL

SUPERIOR
ANALISTA 20/09/16 23/09/16

Representante do Minist?rio

P?blico de Alagoas junto ao

F?rum Nacional de gest?o,

participar?  da  Reuni?o

Ordin?ria do FNG e do 7?

Congresso  Brasileiro  de

Gest?o  do  Minist?rio  P?

blico

R$ 0,00 AÉREO MCZ-BSB-MCZ

1102-c VICTOR

MARINHO DE

MELO

MAGALHAES

ANALISTA  NIVEL

SUPERIOR

ANALISTA 20/09/16 23/09/16 Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

R$ 160,00 R$ 0,00 0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     29
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

1035

VINICIUS

LEAL

CAVALLEIRO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Representante  de  projeto

finalista  do  Pr?mio  CNMP

2016, do Minist?rio P?blico

do Rio de Janeiro, vir? para

solenidade de premia??o.

R$ 0,00 AÉREO SDU-BSB-SDU

1035-c

VINICIUS

LEAL

CAVALLEIRO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

R$ 160,00 R$ 0,00 0

1261

VITOR

WILLIAM  DE

SOUSA

MARÇAL

Técnico  de

Controle Interno
Técnico 25/09/16 28/09/16

Participa??o  no  37?

Congresso  Brasileiro  de

Auditoria Interna.

R$ 2.205,95 AÉREO BSB-CGH-BSB

1113

WALBER

JOSE

VALENTE  DE

LIMA

PROCURADOR

DE JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
20/09/16 23/09/16

Representante  da

Administra??o  Superior,

MP/AL  ,  participar?  da

Reuni?o Ordin?ria do FNG

e  do  7?  Congresso

Brasileiro  de  Gest?o  do

Minist?rio P?blico

R$ 0,00 AÉREO MCZ-BSB-MCZ

1113-C WALBER

JOSE

VALENTE  DE

LIMA

PROCURADOR

DE JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR

20/09/16 23/09/16 Como  não  houve

pagamento  de  diárias,  o

sistema  SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

R$ 160,00 R$ 0,00 0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     30
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

solicitado  por  ele  na  SV

inicial.

1163

WALDIR

MACIEIRA DA

COSTA

FILHO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Palestrante  do  Congresso

de Gest?o - Sala CDDF
R$ 0,00 AÉREO BEL-BSB-BEL

1163-C

WALDIR

MACIEIRA DA

COSTA

FILHO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
21/09/16 23/09/16

Como  não  há  pagamento

de  diárias,  o  sistema SGV

inadvertidamente,  devido  a

falha  de  sistema,  corta  o

auxílio  trecho,  no  valor  de

R$  160,00.  Assim,  está

sendo  criada  esta  SV

complementar  para  o

pagamento do benefício de

direito do proposto (Art. 1º §

1º  da  Portaria  CNMP-

PRESI  036-2014),

solicitado  por  ele  na  SV

1163/2016 Inicial.

R$ 160,00 R$ 0,00 0

1279

WALTER  DE

AGRA

JUNIOR

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 26/09/16 28/09/16

O  CONSELHEIRO

PARTICIPAR?  DA  18?

SESS?O  ORDIN?RIA

DESTE  CNMP,  E

CUMPRIR?  EXPEDIENTE

EM SEU GABINETE.

R$ 2.672,90 AÉREO JPA-BSB-JPA

1211

WALTER  DE

AGRA

JUNIOR

CONSELHEIRO CONSELHEIRO 12/09/16 14/09/16

O  CONSELHEIRO

PARTICIPAR?  DA  17?

SESS?O  ORDIN?RIA  DO

CNMP  E  CUMPRIR?

EXPEDIENTE  EM  SEU

GABINETE.

R$ 2.672,90 AÉREO JPA-BSB-JPA

1282

WILLIAM

GARCIA

PINTO

COELHO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
22/09/16 22/09/16

Palestrante  do  Congresso

de Gest?o.
R$ 606,14 AÉREO CNF-BSB-CNF

1257

WILLIAM

GARCIA

PINTO

COELHO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
18/09/16 20/09/16

O  Promotor  de  Justi?a

William Garcia Pinto Coelho

(MPE/MG),  indicado  pelo

Oficio  n?  49/2016/PRESI-

CNMP  para  a  Estrat?gia

Nacional  de  Combate  ?

Corrup??o e ? Lavagem de

Dinheiro  ?  ENCCLA,

participar?  do  Semin?rio

Internacional  sobre

Programas  de

Whistleblower,  em Florian?

polis/SC,  de  19  a  20  de

setembro,  conforme

solicita??o  da  presid?ncia

do CNMP.

R$ 2.499,66 AÉREO CNF-FLN-CNF

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     31
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 194 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 14 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 17 de outubro de 2016

1212

WILLIAM

SERGIO

AZEVEDO

GUIMARAES

ANALISTA  NIVEL

SUPERIOR
ANALISTA 14/09/16 16/09/16

PARTICIPAR  DO  CURSO

DE TABELAS UNIFICADAS

COMO PROFESSOR NOS

DIAS  15  E  16  DE

SETEMBRO.

R$ 1.450,68 Veículo Próprio GO-DF-GO

1212-C

WILLIAM

SERGIO

AZEVEDO

GUIMARAES

ANALISTA  NIVEL

SUPERIOR
ANALISTA 14/09/16 16/09/16

Trata-se  de  registro  de

pagamento  de  reembolso

de  quilometro  rodado  ao

colaborador  eventual

William  Sérgio  Azevedo

Guimarães no valor  de R$

346,11,  conforme

documentação anexa.

R$ 0,00 R$ 0,00 0

1220
WILLIAN

BUCHMANN

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
18/09/16 20/09/16

Realizar  a  oitiva  das

testemunhas e do acusado

do PAD n? 600/2016-98

R$ 2.491,94 AÉREO CWB-SDU-CWB

1059
WILLIAN

SILVA

DESEMBARGAD

OR

DESEMBARGAD

OR
21/09/16 22/09/16

Membro  da  comiss?o

julgadora do Pr?mio CNMP

2016,  participar?  da

solenidade  de  entrega  do

pr?mio,  a  ser  realizada  no

dia 21/09/16

R$ 1.588,74 AÉREO VIX-BSB-VIX

899

YELENA  DE

FATIMA

MONTEIRO

ARAUJO

PROMOTOR  DE

JUSTIÇA

MEMBRO

AUXILIAR
19/09/16 23/09/16

Palestrante  do  Congresso

de  Gest?o  na  sala  da

CDDF.

R$ 0,00 AÉREO REC-BSB-REC

TOTAL R$ 376.837,98

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     32
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0


	SUMÁRIO
	CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
	SECRETARIA-GERAL

		3315-9437
	2016-10-14T17:04:45-0300
	CNMP - Brasilia
	ALEXANDRE ALVES DE SOUSA MOREIRA:82378
	EDICAO 194-2016 CADERNO ADM




